منابع

- ابن ابی اصیبعه، عیون الأنباء فی طبقات الأطباء، به کوشش نزار رضا، بیروت، بی تا.
- ابن جلجل، طبقات الاطباء و الحكماء، به کوشش فؤاد سید، معهد الفرنسي للآثار الشرقيه بالقاهره، ۱۹۵۵.
- ابن زولاق، فضائل مصر و اخبارها و خواصها، تحقیق علی محمد عمد، مکتبه الخانجی، قاهره ۱۴۲۰ق/ ۲۰۰۰.
- ابن عبری، تاریخ مختصر الدول، به کوشش انطون طالحانی الیسوعی، بیروت، ۱۴۰۳ق.
- ابن فاتک، مختار الحکم و محاسن الکلم، به کوشش عبدالرحمن بدوی، بیروت، ۱۹۸۰.
- ابن ندیم، الفهرست، به کوشش رضا تجدد، ۱۳۵۰ ش/ ۱۹۷۱ م.

- ابوریحان بیرونی، آثار الباقیه عن القرون الخالیه، به کوشش ادوارد زاخانو، لایپزیگ، ۱۹۲۳/۱۸۷۸.
- ادیان جهان باستان (ج ۲، مصر و بین النهرین)، یوسف اباذری، زهره بهجو، مراد فرهادپور، وهاب ولی، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، تهران، ۱۳۷۲.
- افلاطون، دوره آثار، محمد حسن لطفی، چاپ سوم، تهران، ۱۳۸۰.

- کربن، هانری، اسلام در سرزمین ایران (چشم اندازهای معنوی و فلسفی ۲؛ سهروردی و افلاطونیان ایران)، ترجمه رضا کوهکن، مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، تهران، ۱۳۹۰.

- کندی، یعقوب بن اسحق، *رسائل الکندی الفلسفیه*، چاپ محمد عبدالهادی ابو ریده، قاهره، ۱۳۶۹ / ۱۹۵۰ م.
- مجریطی، ابوالقاسم مسلمه بن احمد (منسوب)، *غایة الحکیم و احق نتیجتین بالتقدیم*، به کوشش ه. ریتر، هامبورگ ۱۹۲۷.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، به کوشش شارل پلا، بیروت، ۱۹۶۶.
- همو، *التنبیه والاشراف*، به کوشش ام. جی. ڈُخویه، لیدن ۱۸۹۴ (۱۹۶۷).
- مقدسی، مطهر بن طاهر (منسوب به احمد بن سهل بلخی)، *البدء و التاريخ*، پاریس، ۱۸۹۹.
- ناس، جان بی. *تاریخ جامع ادیان*، ترجمه علی اصغر حکمت، تهران ۱۳۷۷ ش.
- نصر، سید حسین، «هرمس و نوشته های هرمنسی در جهان اسلام»، ضمیمه مجله دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، سال ۱۰، ش ۲، تهران ۱۳۴۱ ش.
- نویری، شهاب الدین احمد به عبدالوهاب، *نهایة الارب فی فنون الادب*، قاهره، ۱۴۲۷ / ۲۰۰۷ م.
- یاقوت حموی، *معجم البلدان*، به کوشش فردیناند و وستنفلد، لایبزیگ، ۱۸۶۶-۱۸۷۳ (افست تهران ۱۹۶۵ م).
- یعقوبی، احمد بن اسحق، *تاریخ یعقوبی*، بیروت، دارصادر (بی تا).
-
- M. Berthelot, *Les Origines de l'alchimie*, Paris 1885.
- Kevin van Bladel, *The Arabic Hermes (From Pagan Sage to Prophet of Science)*, Oxford 2009.